4 北树民 8,640,000  47,520,000  2,232,033

5 楼华 7,000,000  38,500,000   1,808,360

6 葛秀芳 5,720,000  31,460,000  1,477,689

7 姚水龙 5,000,000  27,500,000  1,291,686

8 王征宇 4,704,000  25,872,000  1,215,218

9 王俊辉 4,000,000  22,000,000  1,033,348

10 马秀梅 2,784,000  15,312,000  719,210

11 张凯申 2,688,000  14,784,000  694,410

12 周萍 1,920,000  10,560,000  496,007

合计 100,000,000 550,000,000 25,833,718

（五）上市地点

9

本次向特定对象发行的股票将在深圳证券交易所上市。

（六）本次发行股份锁定期

1、购买资产所发行股份的锁定期

交易对方 锁定期安排

经纬中耀、李艳章、杨

树先、北树民、楼华、

葛秀芳、姚水龙、王征

宇、王俊辉、马秀梅、

张凯申、周萍

1、自发行完成之日起十二个月内不转让；

2、自发行完成之日起第十三个月至第二十四个月期间，解除锁定的

股份数量为其因本次发行股份购买资产而获得的兴源环境股份数量

的 30%；

3、自发行完成之日起第二十五个月至第三十六个月期间，解除锁定

的股份数量为其因本次发行股份购买资产而获得的兴源环境股份数

量的 30%；

4、自发行完成之日起第三十七个月起，且经上市公司指定具有证券

期货业务资格的会计师事务所审计确认无需向兴源环境履行股份补

偿义务或对兴源环境的股份补偿义务已经履行完毕的，因本次发行

股份购买资产而获得并届时持有的兴源环境股份全部解除锁定；

5、如果利润补偿年度的任何一个年度结束后，标的公司实际净利润

未达到当年度承诺净利润的 95%，则持有的扣除股份补偿后剩余的

锁定股份的锁定期自动延长 12 个月。

（七）滚存未分配利润的处理

本次发行完成后，由公司新老股东按持股比例共享本次发行前公司滚存的未

分配利润。

四、本次发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股本结构比较

本次交易前上市公司的总股本为1,017,120,320股。通过本次交易，上市公司

将向本次资产重组交易对方发行股份25,833,718股，本次交易完成后，上市公司

总股本为1,042,954,038股。本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

序号 名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 兴源控股 358,270,234 35.22% 358,270,234 34.35%

10

（二）本次发行前后主要财务数据比较

根据中汇所审阅的公司备考财务报告，本次收购完成后，公司资产、盈利质

量进一步优化，具体如下：

主要财务指标
2017 年 6 月末

/2017 年 1-6 月

2017 年 6 月末

/2017 年 1-6 月（备考）
增幅

总资产（万元） 777,190.60 839,629.38 8.03%

总负债（万元） 453,795.91 459,119.51 1.17%

股东权益（万元） 323,394.69 380,509.86 17.66%

营业收入（万元） 157,186.66 162,724.61 3.52%

利润总额（万元） 32,147.67 33,872.08 5.36%

净利润（万元） 26,090.12 27,568.25 5.67%

归属于母公司所有者的

净利润（万元）
25,977.22 27,462.31 5.72%

每股收益（元/股） 0.2554 0.2633 3.10%

2 韩肖芳 36,241,920 3.56% 36,241,920 3.47%

3

交易对方合计

持股
- - 25,833,718 2.48%

其中：经纬中耀 - - 6,665,100 0.64%

李艳章 - - 4,986,942 0.48%

杨树先 - - 3,213,715 0.31%

北树民 - - 2,232,033 0.21%

楼华 - -  1,808,360 0.17%

葛秀芳 - - 1,477,689 0.14%

姚水龙 - - 1,291,686 0.12%

王征宇 - - 1,215,218 0.12%

王俊辉 - - 1,033,348 0.10%

马秀梅 - - 719,210 0.07%

张凯申 - - 694,410 0.07%

周萍 - - 496,007 0.05%

4 其他股东 622,608,166 61.22% 622,608,166 59.70%

合计 1,017,120,320 100% 1,042,954,038 100.00%

11

五、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易的股票发行对象不涉及本公司董事、监事和高级管理人员，故公司

董事、监事和高级管理人员的持股数量不存在因本次股票发行而发生变动的情况。

六、本次发行前后上市公司控制权未发生变化

本次交易完成前，上市公司实际控制人为周立武先生及其配偶韩肖芳女士，

两人通过兴源控股持有上市公司35.22%的股份，韩肖芳女士直接持有上市公司

3.56%的股份，合计控制上市公司38.78%表决权的股份。本次交易预计发行股份

为25,833,718股，上市公司总股本将增加至1,042,954,038股。本次交易完成后，

周立武先生和韩肖芳女士将通过兴源控股持有上市公司34.35%的股份，韩肖芳女

士直接持有上市公司3.47%的股份，合计控制上市公司37.82%表决权的股份，仍

是兴源环境的实际控制人。本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

七、本次交易完成后，本公司仍具备股票上市条件

本次交易完成后，公司仍旧满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等

法律法规规定的股票上市条件。本次交易不会导致公司不符合股票上市条件。

12

第二节 本次交易的实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务

处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的审议、批准程序